3

ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение

ученого совета первым проректором А.П. Киреенко
ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 26 февраля 2021 г. № ___
О распределении контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и утверждении количества мест для приема по договорам об оказании платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО «БГУ» и его филиалы на обучение по специальностям среднего профессионального образования на 2021/2022 учебный год
В целях организации приема в ФГБОУ ВО «БГУ» и его филиалы на обучение по специальностям среднего профессионального образования, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 457 (зарегистрирован в Минюсте России 06 ноября 2020  г., № 60770) «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования»; приложением 1.98 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 371 «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям среднего профессионального образования (для обучения по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих) и специальностям и (или) укрупненным группам специальностей среднего профессионального образования (для обучения по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена и образовательным программам среднего профессионального образования, интегрированным с основными образовательными программами основного общего и среднего общего образования) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2021/22 учебный год», лицензией на право осуществления ФГБОУ ВО «БГУ» образовательной деятельности, уставом ФГБОУ ВО «БГУ» и другими локальными нормативными актами, ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:
Утвердить распределение контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета (приложение 1) и количество мест для приема по договорам об оказании платных образовательных услуг (приложение 2) в ФГБОУ ВО «БГУ» и его филиалы на обучение по специальностям среднего профессионального образования на 2021/2022 учебный год.
Председатель ученого совета                                                        В.В. Игнатенко

Приложение 1
к решению № ___ ученого совета БГУ от 26.02.2021
Распределение контрольных цифр приема по специальностям и (или) укрупненным группам специальностей среднего профессионального образования для обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам подготовки специалистов среднего звена
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
на 2021/2022 учебный год
Головной вуз (г. Иркутск)
	Наименование специальности
	Код специальности
	Контрольные цифры приема по программам подготовки специалистов среднего звена

	Всего
	из них

	по очной форме
	по очно-заочной форме
	по заочной форме

	Лесное и лесопарковое хозяйство
	35.02.01
	15
	15
	0
	0

	Туризм
	43.02.10
	15
	15
	0
	0

	Всего

	30
	30
	0
	0

Филиал в г. Усть-Илимске

	Наименование специальности
	Код специальности
	Контрольные цифры приема по программам подготовки специалистов среднего звена

	Всего
	из них

	по очной форме (9 кл./11 кл.)
	по очно-заочной форме
	по заочной форме

	Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям)
	23.02.04
	25
	20/5
	0
	0

	Технология лесозаготовок
	35.02.02
	20
	18/2
	0
	0

	Технология деревообработки
	35.02.03
	15
	15/0
	0
	0

	Всего

	60
	53/7
	0
	0

Первый проректор

       А.П. Киреенко
Приложение 2
к решению № ___ ученого совета БГУ от 26.02.2021

Количество мест для приема граждан по специальностям и (или) укрупненным группам специальностей среднего профессионального образования по договорам об оказании платных образовательных услуг
на 2021/2022 учебный год
Головной вуз (г. Иркутск)

	Наименование специальности
	Код специальности
	Контрольные цифры приема по программам подготовки специалистов среднего звена

	Всего
	из них

	по очной форме
	по заочной форме

	Земельно-имущественные отношения
	21.02.05
	200
	150
	50

	Лесное и лесопарковое хозяйство
	35.02.01
	30
	30
	-

	Экономика и бухгалтерский учет
	38.02.01
	125
	75
	50

	Коммерция
	38.02.04
	200
	150
	50

	Финансы
	38.02.06
	50
	50
	-

	Банковское дело
	38.02.07
	150
	150
	-

	Право и организация социального обеспечения
	40.02.01
	525
	400
	125

	Туризм
	43.02.10
	200
	150
	50

	Документационное обеспечение управления и архивоведение
	46.02.01
	50
	50
	-

	Итого
	1530
	1205
	325

Филиал в г. Усть-Илимске
	Наименование специальности
	Код специальности
	Контрольные цифры приема по программам подготовки специалистов среднего звена

	Всего
	из них

	по очной форме
	по заочной форме

	Рациональное использование природохозяйственных комплексов
	20.02.01
	25
	25
	-

	Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования
	23.02.04
	50
	25
	25

	Лесное и лесопарковое хозяйство
	35.02.01
	25
	25
	-

	Технология лесозаготовок
	35.02.02
	50
	25
	25

	Технология деревообработки
	35.02.03
	25
	25
	-

	Экономика и бухгалтерский учет
	38.02.01
	50
	25
	25

	Банковское дело
	38.02.07
	50
	25
	25

	Право и организация социального обеспечения
	40.02.01
	100
	60
	40

	Документационное обеспечение управления и архивоведение
	46.02.01
	25
	0
	25

	Итого
	400
	235
	165

Читинский институт (филиал)

	Наименование специальности
	Код специальности
	Контрольные цифры приема по программам подготовки специалистов среднего звена

	Всего
	из них

	по очной форме
	по заочной форме

	Экономика и бухгалтерский учет
	38.02.01
	70
	50
	20

	Коммерция
	38.02.04
	60
	40
	20

	Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров
	38.02.04
	30
	30
	-

	Банковское дело
	38.02.07
	100
	100
	-

	Право и организация социального обеспечения
	40.02.01
	250
	200
	50

	Документационное обеспечение управления и архивоведение
	46.02.01
	45
	30
	15

	Итого
	555
	450
	105

Первый проректор

       А.П. Киреенко
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]